Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。

2023年 10 月２日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

株式会社十六フィナンシャルグループとの人事交流について

 当社は 2019 年より、株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹、

以下「十六 FG」）と包括的業務提携に関する基本合意に基づき、十六ＴＴ証券株式会社（代表取

締役社長 太田 裕之）を通じた合弁証券事業を展開しております。今般、包括的業務提携の取

組みの一環として、人事交流を行うこととなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 人材交流の目的

当社は、2018 年３月に締結した十六 FG との包括的業務提携に基づき、両社の企業価値向上を

目的に従来の合弁証券事業に留まらず、人事交流においても新たなアライアンス・モデルの構築

に向けた協議を進めてきました。

今後も両社は岐阜県内の地域経済の活性化および地域社会への貢献に向けて、リテール、法人、

マーケット、デジタルなど様々な分野で提携を行うことにより先進的なモデルとなる取組を推進

してまいります。

当社グループは、中期経営計画「“Beyond Our Limits”～異次元への挑戦」の基本方針に掲げる「異

次元に向けた重点施策」における取組として、地方銀行などの”Powerful Partners”※１とのアライア

ンス構築を推進し、地域経済の発展に貢献いたします。

 ※1 “Powerful Partners”とは、金融機関・電力会社・通信会社・商社・不動産会社・大学・地方銀行・地方公共団体

などを指します。

2. 人材交流の内容（十六 FG（銀行）による人材の受入れ）

当初は当社から十六 FG（銀行）へ人材を派遣します。今後、十六 FGから当社グループへ人材

を受け入れる予定であります。

(1） 人 数：2 名

(2） 開始日：2023 年 10月２日

(3） 形 態：出向契約

以 上